
 
 

 
Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «28» 02.2017 г. № 566 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильем и  

комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2015-2018 годы» 
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы», руководству-

ясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана п о с т а н о в  л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 14 ноября 2014 г. № 4592 (с 

изменениями, внесенными постановлениями мэрии города  Магадана  от  17  

марта  2015  г.  №  1042, от 02 сентября 2015 г. № 3222, от 09 ноября 2015 г. 

№ 3962, от 30 декабря 2015 г. № 4664, от 09 февраля 2016 г. № 323, от 11 

июля 2016 г. № 2054, от 08 сентября 2016 г. № 2754), следующие изменения: 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Мэр города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от ___________________ № ________ 

                город Магадан 

 

 

 
О принудительном сносе авто-

бусного павильона со 
встроенным торговым ки-
оском на остановке «Мага-
зин «Полярный» по про-
спекту Ленина 

 

 

 

Учитывая, что автобусный павильон со встроенным торговым киоском 

установлен закрытым акционерным обществом «Анкил» с нарушением по-

становления мэра города Магадана от 07.09.2004 года № 1721, а именно с 

нарушением местоположения, определенного границами выкопировки № 

118-04, с нарушением проектных размеров павильона и торгового киоска, 

предписания управления архитектуры и градостроительства департамента 

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана от 24.10.2005 года № 80 и от 11 ноября 2005 года № 84 о 

необходимости ведения строительства только по согласованному проекту 

закрытое акционерное общество «Анкил» не выполнило, на основании ста-

тьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, положения «О поряд-

ке сноса самовольных построек на территории города Магадана», утвер-

жденного решением Магаданской городской Думы от 06.02.2001 года № 2-д 

«О порядке сноса самовольных построек на территории города Магадана», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Комиссии по принудительному сносу самовольных построек, ут-

вержденной постановлением мэра города Магадана от 29.03.2005 года № 539 

«Об утверждении комиссии по принудительному сносу самовольных по-

строек на территории города Магадана»: 

1.1. Организовать с 1 декабря 2005 года по 1 декабря 2005 года прину-

дительный снос автобусного павильона со встроенным торговым киоском на 

остановке «Магазин Полярный» по проспекту Ленина; 



 

 

 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы и Подпрограмм составляет 

3 276 338,360 тысяч рублей, из них: средства местного бюджета –      

37 514,035 тысяч рублей, в том числе: департамент строительства, 

архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города 

Магадана (далее – департамент САТЭК) – 22 447,010 тысяч рублей, 

департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (далее – департамент ЖКХ и КИ) – 

942,127 тысяч рублей, управление по учету и распределению жилой площади 

мэрии города Магадана (далее - управление по учету и распределению жилой 

площади) – 14 124,898 тысяч рублей, иные источники финансирования – 

3 238 824,325 тысяч рублей, в том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 2015 год – 6 294,642 тысяч рублей, в том 

числе: департамент САТЭК – 6 293,642 тысяч рублей, управление по учету и 

распределению жилой площади – 1,000 тысяч рублей;  2016 год – 21 768,393  

тысяч  рублей, в том числе: департамент САТЭК –          15 953,368 тысяч 

рублей, департамент ЖКХ и КИ – 692,127 тысяч рублей, управление по учету 

и распределению жилой площади – 5 122,898 тысяч рублей; 2017 год – 9 

350,000 тысяч рублей, в том числе: департамент САТЭК – 100,000 тысяч 

рублей, управление по учету и распределению жилой площади – 9 000,000 

тысяч рублей, департамент ЖКХ и КИ – 250,000 тысяч рублей; 2018 год – 

101,000 тысяч рублей, в том числе: департамент САТЭК – 100,000 тысяч 

рублей, управление по учету и распределению жилой площади – 1,000 тысяч 

рублей; 

           - иные источники финансирования: 2015 год – 404 270,888 тысяч 

рублей, в том числе: из средств федерального бюджета – 196 001,725 тысяч 

рублей, из средств областного бюджета – 208 269,163 тысяч рублей; 2016 год 

– 55 296,100 тысяч рублей - средства областного бюджета; 2017 год – 



 

 

 

 

1 951 659,641 тысяч рублей, в том числе: из средств областного бюджета – 

53 113,200 тысяч рублей, из средств внебюджетных источников – 1 

898 546,441 тысяч рублей; 2018 год – 827 597,696 тысяч рублей - средства 

внебюджетных источников». 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Всего по про-

грамме, в том 

числе: 

3 276 338,360 410 565,530 77 064,493 1 961 009,641 827 698,696 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 

37 514,035 6 294,642 21 768,393 9 350,000 101,000 

Департамент СА-

ТЭК 
22 447,010 6 293,642 15 953,368 100,000 100,000 

Департамент ЖКХ 

и КИ 
942,127 - 692,127 250,000 - 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой пло-

щади 

14 124,898 1,000 5 122,898 9 000,000 1,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

3 238 824,325 404 270,888 55 296,100 1 951 659,641 827 597,696 

Федеральный 

бюджет 
196 001,725 196 001,725 - - - 

Областной бюджет 316 678,463 208 269,163 55 296,100 53 113,200 - 

Внебюджетный 

источник 
1 898 546,441 - - 1 898 546,441 827 597,696 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образова-

ния «Город Магадан» на 2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 
668 868,905 - 6 237,000 304 542,305 358 089,600 



 

 

 

 

числе: 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 

2,000 - 1,000 0,000 1,000 

Департамент СА-

ТЭК 
0,000 - - - - 

Управление по учету 

и распределению 

жилой площади 
2,000 - 1,000 0,000 1,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
668 866,905 - 6 236,000 304 542,305 358 088,600 

Областной бюджет 13 472,000 - 6 236,000 7 236,000 - 

Внебюджетные ис-

точники 
297 306,305 - - 297 306,305 358 088,600 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса 

города Магадана» на 2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 

числе: 

1 083 559,679 202 037,142 17 437,381 692 422,066 171 663,090 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
22 668,723 6 192,642 16 226,081 250,000 - 

Департамент СА-

ТЭК 
21 726,596 6 192,642 15 533,954 - - 

Департамент ЖКХ 

и КИ 
942,127 - 692,127 250,000 - 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
1 060 890,956 195 844,500 1 211,300 692 172,066 171 663,090 

Федеральный 

бюджет 
195 844,500 195 844,500 - - - 

Областной бюджет 46 170,600 - 1 211,300 44 959,300 - 

Внебюджетный 

источник 
647 212,766 - - 647 212,766 171 663,090 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в 

целях жилищного строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 

числе: 

858 775,870 6 396,000 24 219,414 715 787,770 112 372,686 



 

 

 

 

Средства местного 

бюджета 
720,414 101,000 419,414 100,000 100,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
858 055,456 6 295,000 

 

23 800,000 

 

715 687,770 112 272,686 

Областной бюджет 31 012,900 6 295,000 23 800,000 917,900 - 

Внебюджетный 

источник 
714 769,870 - - 714 769,870 112 272,686 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищ-

ном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том 

числе: 

665 133,906 202 132,388 29 170,698 248 257,500 185 573,320 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 - 

Департамент СА-

ТЭК 
- - - - - 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади 

14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 - 

Департамент ЖКХ 

и КИ 
- - - - - 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
651 011,008 202 131,388 24 048,800 239 257,500 185 573,320 

Федеральный 

бюджет 
157,225 157,225 - - - 

Областной бюджет 226 022,963 201 974,163 24 048,800 - - 

Внебюджетный 

источник 
239 257,500 - - 239 257,500 185 573,320 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 



 

 

 

 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к на-

стоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 668 868,905 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 2,000 тысяч рублей 

управлению по учету и распределению жилой площади, иные источники 

финансирования – 668 866,905 тысяч рублей, в том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 2015 год – 0,000 тысяч рублей; 2016 год 

– 1,000 тысяч рублей, 2017 год - 0,000 тысяч рублей, 2018 год - 1,000 тысяч 

рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 0,000 тысяч рублей; 

2016 год – 6 236,000 тысяч рублей из средств областного бюджета, 2017 год – 

304 542,305 тысяч рублей, в том числе: 7 236,000 тысяч рублей – средства 

областного бюджета, 297 306,305 тысяч рублей – средства внебюджетных 

источников; 2018 год – 358 088,600 тысяч рублей – из средств внебюджетных 

источников». 

1.4.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение Подпрограммы осуществляется за счет за 

счёт средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015-2018 

годах составит 668 868,905 тысяч рублей». 

 

 

 



 

 

 

 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Местный бюджет, в 

том числе: 
2,000 - 1,000 - 1,000 

Департамент СА-

ТЭК 
0,000 - - - - 

Управление по уче-

ту и распределению 

жилой площади 
2,000 - 1,000 - 1,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
668 866,905 - 6 236,000 304 542,305 358 088,600 

Областной бюджет 13 472,000 - 6 236,000 7 236,000 - 

Внебюджетный ис-

точник 
297 306,305 - - 297 306,305 358 088,600 

Итого по Подпро-

грамме 
668 868,905 - 6 237,000 304 542,305 358 089,600 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 2 к Программе в подпрограмме «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» на 

2015-2018 годы»: 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

1 083 559,679 тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 22 668,723 

тысяч рублей, в том числе: 21 726,596 тыс. рублей - департаменту САТЭК, 

942,127 тыс. рублей – департаменту ЖКХ и КИ, иные источники 

финансирования – 1 060 890,956 тысяч рублей, в том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 2015 год – 6 192,642 тысяч рублей 

(департамент САТЭК); 2016 год – 16 226,081 тысяч рублей, в том числе: 



 

 

 

 

15 533,954 тыс. рублей – департаменту САТЭК, 692,127 тыс. рублей – 

департаменту ЖКХ и КИ; 2017 год – 250,000 тыс. рублей – департаменту 

ЖКХ и КИ; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 195 844,500 тысяч руб-

лей из средств федерального бюджета; 2016 год – 1 211,300 тысяч рублей из 

средств областного бюджета; 2017 год – 692 172,066 тысяч рублей, в том 

числе: 44 959,300 тысяч рублей – средства областного бюджета, 647 212,766 

тысяч рублей – средства внебюджетных источников; 2018 год – 171 663,090 

тысяч рублей – из средств внебюджетных источников». 

1.5.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» второй аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2018 годах со-

ставит 1 083 559,679 тысяч рублей». 

 

Источники финанси-

рования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Местный бюджет, в т. 

ч.: 
22 668,723 6 192,642 16 226,081 250,000 - 

Департамент САТЭК 21 726,596 6 192,642 15 533,954 - - 

Департамент ЖКХ и 

КИ 
942,127 - 692,127 250,000 - 

Иные источники фи-

нансирования 
1 060 890,956 195 844,500 1 211,300 692 172,066 171 663,090 

Федеральный бюджет 195 844,500 195 844,500 - - - 

Областной бюджет 46 170,600 - 1 211,300 44 959,300 - 

Внебюджетный ис-

точник 
647 212,766 - 647 212,766 - 171 663,090 

Итого по Подпро-

грамме 
1 083 559,679 202 037,142 17 437,381 692 422,066 171 663,090 

 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Реформирова-

ние и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» 



 

 

 

 

на 2015-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 3 к Программе в подпрограмме «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2018 

годы»: 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 858 775,870 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 720,414 тысяч рублей, 

иные источники финансирования – 858 055,456 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год – 101,000 тысяч рублей; 2016 

год – 419,414 тысяч рублей; 2017 год – 100,000 тысяч рублей; 2018 год – 

100,000 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 6 295,000 тысяч рублей 

из средств областного бюджета; 2016 год – 23 800,000 тысяч рублей из 

средств областного бюджета; 2017 год – 715 687,770 тысяч рублей, в том 

числе: 917,900 тысяч рублей – средства областного бюджета, 714 769,870 ты-

сяч рублей – средства внебюджетных источников; 2018 год – 112 272,686 ты-

сяч рублей – из средств внебюджетных источников». 

1.6.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2018 годах со-

ставит 858 775,870 тысяч рублей». 

 

 



 

 

 

 

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Местный бюджет 720,414 101,000 419,414 100,000 100,000 

Иные источники 

финансирования 858 055,456 6 295,000 

 

23 800,000 

 

715 687,770 112 272,686 

Областной бюджет 
31 012,900 6 295,000 23 800,000 917,900 - 

Внебюджетный ис-

точник 
714 769,870 - - 714 769,870 112 272,686 

Итого по подпро-

грамме 
858 775,870 6 396,000 24 219,414 715 787,770 112 372,686 

 

1.6.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2018 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В приложении № 4 к Программе в подпрограмме «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы»: 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 665 133,906 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета – 14 122,898 тысяч рублей 

управлению по учету и распределению жилой площади; иные источники 

финансирования – 651 011,008 тысяч рублей, в том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год – 1,000 тысяч рублей;  2016 год 

–5 121,898 тысяч рублей; 2017 год – 9 000,0 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год – 202 131,388 тысяч руб-

лей, в том числе: из средств федерального бюджета – 157,225 тысяч рублей, 

из средств областного бюджета – 201 974,163 тысяч рублей; 2016 год – 



 

 

 

 

24 048,800 тысяч рублей из средств областного бюджета, 2017 год – 

239 257,500 тысяч рублей из средств внебюджетных источников; 2018 год – 

185 573,320 тысяч рублей – из средств внебюджетных источников». 

1.7.2. В паспорте Подпрограммы раздел «Ожидаемый конечный ре-

зультат  реализации  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Конечные результаты реализации Подпрограммы: 

- снижение количества ветхих и аварийных жилых домов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 22 дома; 

- обеспечение 182 семей, проживающих в ветхом и аварийном жилищ-

ном фонде муниципального образования «Город Магадан», благоустроенны-

ми жилыми помещениями первичного рынка жилья». 

1.7.3. В разделе 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый соци-

ально-экономический эффект от реализации Подпрограммы» первый абзац 

изложить в следующей редакции:  

«В результате реализации Подпрограммы ожидается введение в экс-

плуатацию и приобретение на вторичном рынке жилья порядка 11 000 кв. 

метров жилых помещений, что позволит обеспечить благоустроенными жи-

лыми помещениями 182 семьи, а также ликвидировать 22 ветхих и аварий-

ных жилых дома, что позволит высвободить под дальнейшую застройку зе-

мельные участки общей площадью порядка 17 000 кв. метров». 

1.7.4. В разделе 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый соци-

ально-экономический эффект от реализации Подпрограммы» таблицу изло-

жить в следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование   

индикатора 

Ед.  

изм. 

Значение индикатора 

2015 

год 

2016  

год 

2017 

 год 

2018 

год 

1. 

Общая площадь введенных в эксплуата-

цию жилых помещений, предназначенных 

для переселения граждан из ветхого и ава-

рийного жилищного фонда. 

кв. м 3 363,0 948,6 2 723,9 3 451,2 

2. 
Количество семей, переселенных из домов 

ветхого и аварийного жилищного фонда. ед. 67 18 53 44 



 

 

 

 

3. 

Общая площадь расселенных жилых по-

мещений ветхого и аварийного жилищного 

фонда. 
кв. м 2 630,7 651,6 2 360,4 1 849,9 

 

1.7.5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

средств. Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2015-2018 

годах составит 665 133,906 тысяч рублей». 

Наименование 

(виды работ) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

всего 
в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

Всего по 

Подпрограмме, 

в том числе: 
665 133,906 202 132,388 29 170,698 248 257,500 185 573,320 

Местный бюджет, в 

т. ч.: 
14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 - 

Департамент 

САТЭК 
- - - - - 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 - 

Департамент ЖКХ и 

КИ 
- - - - - 

Средства иных 

источников, в том 

числе: 
651 011,008 202 131,388 24 048,800 239 257,500 185 573,320 

Федеральный 

бюджет 
157,225 157,225 - - - 

Областной бюджет 226 022,963 201 974,163 24 048,800 - - 

Внебюджетный 

источник 
239 257,500 - - 239 257,500 185 573,320 

 

1.7.6. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 



 

 

 

 

1.7.7. Изложить приложение «Перечень многоквартирных домов, под-

лежащих расселению в рамках подпрограммы «Переселение граждан, про-

живающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2015-2018 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2018 го-

ды» в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановле-

нию. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

 

 

 



 
 

 

         
Приложение № 1 

    

к постановлению мэрии города Магадана 

    

 от 28.02.2017 № 566 

          
          7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» 

          

          

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (полу-

чатель) денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансиро-

вания 
Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жильё жителям 

муниципального образова-

ния «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» 

2015-2018 

годы 

Департамент строи-

тельства, архитек-

туры, технического 

и экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

668 868,905 0,000 6 237,000 304 542,305 358 089,600 Всего: в том числе 

2,000 0,000 1,000 0,000 1,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

2,000 0,000 1,000 0,000 1,000 

управление по учету и 

распределению жилой 

площади 

668 866,905 0,000 6 236,000 304 542,305 358 088,600 
- иные  источники, в 

том числе: 

13 472,000 0,000 6 236,000 7 236,000 0,000 -областной бюджет 

655 394,905 0,000 0,000 297 306,305 358 088,600 
- внебюджетный источ-

ник 

2. 

Подпрограмма «Реформиро-

вание и модернизация жи-

лищно-коммунального ком-

2015-2018 

годы 

Департамент строи-

тельства, архитек-

туры, технического 

1 083 

559,679 
202 037,142 17 437,381 692 422,066 171 663,090 Всего: в том числе 

22 668,723 6 192,642 16 226,081 250,000 0,000 - местный бюджет, из 



 

 

 

 

плекса города Магадана» на 

2015-2018 годы» 

и экологического 

контроля мэрии 

города Магадана, 

департамент жи-

лищно-

коммунального хо-

зяйства и комму-

нальной инфра-

структуры мэрии 

города Магадана 

которых: 

21 726,596 6 192,642 15 533,954 0,000 0,000 департамент САТЭК 

942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

1 060 

890,956 
195 844,500 1 211,300 692 172,066 171 663,090 

- иные источники, в том 

числе: 

195 844,500 195 844,500 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет 

46 170,600 0,000 1 211,300 44 959,300 0,000 -областной бюджет 

818 875,856 0,000 0,000 647 212,766 171 663,090 
- внебюджетный источ-

ник 

3. 

Подпрограмма «Обеспечение 

земельных участков комму-

нальной инфраструктурой в 

целях жилищного строитель-

ства в муниципальном обра-

зовании «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» 

2015-2018 

годы 

Департамент строи-

тельства, архитек-

туры, технического 

и экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

858 775,870 6 396,000 24 219,414 715 787,770 112 372,686 Всего: в том числе 

720,414 101,000 419,414 100,000 100,000 - местный бюджет 

858 055,456 6 295,000 23 800,000 715 687,770 112 272,686 
- иные источники, в том 

числе: 

31 012,900 6 295,000 23 800,000 917,900 0,000 - областной бюджет 

827 042,556 0,000 0,000 714 769,870 112 272,686 
- внебюджетный источ-

ник 

4. 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих в 

ветхом и аварийном жилищ-

ном фонде муниципального 

образования «Город Мага-

дан» на 2015-2018 годы»  

2015-

2018годы 

Департамент строи-

тельства, архитек-

туры, технического 

и экологического 

контроля мэрии 

города Магадана, 

департамент жи-

лищно-

коммунального хо-

зяйства и комму-

нальной инфра-

структуры мэрии 

665 133,906 202 132,388 29 170,698 248 257,500 185 573,320 Всего: в том числе 

14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 0,000 

управление по учету и 

распределению жилой 

площади 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

651 011,008 202 131,388 24 048,800 239 257,500 185 573,320 
- иные источники, в том 

числе: 



 

 

 

 

города Магадана 157,225 157,225 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет 

226 022,963 201 974,163 24 048,800 0,000 0,000 - областной бюджет 

424 830,820 0,000 0,000 239 257,500 185 573,320 
- внебюджетный источ-

ник 

5. 

Отдельное мероприятие: По-

вышение устойчивости жи-

лых домов, основных объек-

тов и систем жизнеобеспече-

ния 

2015-2018 

годы 

              

5.1 
Мониторинг по жилым до-

мам 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Мага-

дана 

          
финансирование не тре-

буется 

5.2 
Мониторинг по объектам 

социальной сферы 

Департамент обра-

зования мэрии го-

рода Магадана, 

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана, Комитет 

по физической 

культуре, спорту и 

туризму, МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС мэ-

рии города Магада-

на» 

          
финансирование не тре-

буется 

  Итого по Программе     
3 276 

338,360 
410 565,530 77 064,493 

1 961 

009,641 
827 698,696 Всего: в том числе 

        37 514,035 6 294,642 21 768,393 9 350,000 101,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

        22 447,010 6 293,642 15 953,368 100,000 100,000 департамент САТЭК 

        942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 
департамент ЖКХи-

КИ 



 

 

 

 

        14 124,898 1,000 5 122,898 9 000,000 1,000 

Управление по учету и 

распределению жилой 

площади 

        
3 238 

824,325 
404 270,888 55 296,100 

1 951 

659,641 
827 597,696 

- иные источники, в 

том числе: 

        196 001,725 196 001,725 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет 

        316 678,463 208 269,163 55 296,100 53 113,200 0,000 - областной бюджет 

        
2 726 

144,137 
0,000 0,000 

1 898 

546,441 
827 597,696 

- внебюджетный ис-

точник 

_______________________________ 

 



 

 

 

 

 

         
Приложение № 2 

    

к постановлению мэрии города Магадана 

    

от 28.02.2017_ № 566 

          

          7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» 

          

          

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализа-

ции  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансиро-

вания 
Всего 

В том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1 

Нормативно-правовое обеспе-

чение реализации положений 

нового Жилищного кодекса 

Российской Федерации в части 

правоотношений в жилищно-

коммунальном комплексе 

2015-

2018 

годы 

Департамент жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства и ком-

мунальной ин-

фраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

          

финансирование не 

требуется 

1.2 

Осуществление контроля за 

реализацией градостроительной 

политики на территории муни-

ципального образования «Город 

2015-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

          



 

 

 

 

Магадан» экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

2. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

2.1 

16 -квартирный жилой дом в 

районе ул. Энергостроителей, 

город Магадан 

2017 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

65 351,055     65 351,055   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

65 351,055     65 351,055   
- иные источники, в 

том числе: 

65 351,055     65 351,055   
- внебюджетный ис-

точник 

1 156,400     1 156,400   кв. м 

2.2 

Многоквартирный жилой дом в 

районе Школьного переулка, 

город Магадан 

2018 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

101 722,500       101 722,500 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

101 722,500       101 722,500 
- иные источники, в 

том числе: 

101 722,500       101 722,500 
- внебюджетный ис-

точник 

1 800,000       1 800,000 кв. м 

2.3 

Два многоквартирных жилых 

дома по Колымскому шоссе, 

город Магадан 

2017-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

471 602,450     229 490,250 242 112,200 Всего: в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

471 602,450     229 490,250 242 112,200 
- иные источники, в 

том числе: 

471 602,450     229 490,250 242 112,200 
- внебюджетный ис-

точник 

8 345,100     4 172,550 4 172,550 кв. м 

Итого по разделу 2: 

  638 676,005 0,000 0,000 294 841,305 343 834,700 Всего: в том числе 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

  638 676,005 0,000 0,000 294 841,305 343 834,700 
- иные источники, в 

том числе: 

  638 676,005 0,000 0,000 294 841,305 343 834,700 - внебюджетный ис-



 

 

 

 

точник 

3. Общие мероприятия 

3.1 

Обеспечение проведения учёта 

и регистрации муниципального 

имущества в жилищной сфере 

2015-

2018 

годы 

Комитет по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом го-

рода Магадана 

          
финансирование не 

требуется 

3.2 

Предоставление социальной 

выплаты на приобретение жи-

лого помещения гражданам из 

числа коренных малочисленных 

народов Севера в порядке, ут-

вержденном постановлением 

мэрии города Магадана 

2016-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой 

площади мэрии 

города Магадана 

30 192,900   6 237,000 9 701,000 14 254,900 Всего: в том числе 

2,000   1,000 0,000 1,000 - местный бюджет 

30 190,900   6 236,000 9 701,000 14 253,900 
- иные источники, в 

том числе: 

13 472,000   6 236,000 7 236,000 0,000 - областной бюджет 

16 718,900   0,000 2 465,000 14 253,900 
- внебюджетный ис-

точник 

Итого по разделу 3: 

  30 192,900   6 237,000 9 701,000 14 254,900 Всего: в том числе 

  2,000   1,000 0,000 1,000 - местный бюджет 

  30 190,900   6 236,000 9 701,000 14 253,900 
- иные источники, в 

том числе: 

  13 472,000   6 236,000 7 236,000 0,000 - областной бюджет 

  16 718,900   0,000 2 465,000 14 253,900 
- внебюджетный ис-

точник 

Всего по Подпрограмме, в том чис-

ле: 
    668 868,905 0,000 6 237,000 304 542,305 358 089,600 

  

- местный бюджет, из которых:     2,000 0,000 1,000 0,000 1,000 

Управление по учету и распределе-

нию жилой площади мэрии города 

Магадана 
    2,000 0,000 1,000 0,000 1,000 

- иные  источники     668 866,905 0,000 6 236,000 304 542,305 358 088,600 

- областной бюджет     13 472,000 0,000 6 236,000 7 236,000 0,000 

- внебюджетный источник     655 394,905 0,000 0,000 297 306,305 358 088,600 

кв. м     11 301,500 0,000 0,000 5 328,950 5 972,550 



 

 

 

 

 

 

         
Приложение № 3 

         

к постановлению мэ-

рии города Магадана 

         

от 28.02.2017  № 566 

 
 

        7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» на 2015-2018 годы» 

          

№ 

п/п 

Наименование мероприя-

тий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирова-

ния 
Всего 

в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 

Реконструкция теплопро-

вода первичного контура 

от ЦТП № 1 до ЦТП № 2, 

2-й этап от ТК-14 до ТК-

18, 2-я очередь от ТК-14 

до УТ-7 по ул. Советской  

в г. Магадане (протяжен-

ность 450,2 м) 

2017-2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, тех-

нического и эколо-

гического контро-

ля мэрии города 

Магадана (органи-

зации всех видов 

собственности 

города в порядке, 

предусмотренном 

действующим за-

конодательством) 

184 191,990     175 759,800 8 432,190 Всего, в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

184 191,990     175 759,800 8 432,190 
- иные источники, в том 

числе: 

184 191,990     175 759,800 8 432,190 
- внебюджетный источ-

ник 

1.2 

Начало работ по рекон-

струкции существующих 

инженерных сетей на 

участке от ТВК-481 до 

ТВК-460 по ул.Пушкина 

в г.Магадане (протяжен-

ность 248 м) 

2018 год 

52 184,910       52 184,910 Всего, в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

52 184,910       52 184,910 
- иные источники, в том 

числе: 

52 184,910       52 184,910 
- внебюджетный источ-

ник 



 

 

 

 

1.3 

Начало работ по рекон-

струкции тепловой маги-

страли №1 Магаданской 

ТЭЦ" участок от ТП-11 

до ТК-14 в городе Мага-

дане по ул.Право-

Набережной (протяжен-

ность 813 м) 

2018 год 

111 045,990       111 045,990 Всего, в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

111 045,990       111 045,990 
- иные источники, в том 

числе: 

111 045,990       111 045,990 
- внебюджетный источ-

ник 

1.4 

Приобретение резервных 

источников электропита-

ния (ДЭС) на котельные: 

№ 2 - микрорайон Мар-

чекан; № 21 - микрорай-

он Новая Веселая; № 43 - 

13-ый км основной трас-

сы; № 44 - микрорайон 

"Радист"; № 45 - микро-

район Дукча 

2017 год 

21 705,200     21 705,200   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

21 705,200     21 705,200   
- иные источники, в том 

числе: 

21 705,200     21 705,200   
- внебюджетный источ-

ник 

1.5 

Разработка проектной и 

рабочей документации 

иинженерно-технических 

средств охраны объектов 

топливно-

энергетического ком-

плекса МУП г. Магадана 

«Магадантеплосеть» 

2017 год 

7 871,260     7 871,260   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

7 871,260     7 871,260   
- иные источники, в том 

числе: 

7 871,260     7 871,260   
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 1:   

376 999,350 0,000 0,000 205 336,260 171 663,090 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

376 999,350 0,000 0,000 205 336,260 171 663,090 
- иные источники, в том 

числе: 

376 999,350 0,000 0,000 205 336,260 171 663,090 
-внебюджетный источ-

ник 

2. Мероприятия по модернизации водопроводных систем 

2.1 
Капитальный ремонт се-

тей ВЛ-10кВ водохрани-

2017 

год 

Департамент 

строительства, 

795,500     795,500   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 



 

 

 

 

лища № 2 на р. Каме-

нушке в г.Магадане 

архитектуры, тех-

нического и эколо-

гического контро-

ля мэрии города 

Магадана (органи-

зации всех видов 

собственности 

города в порядке, 

предусмотренном 

действующим за-

конодательством)  

795,500     795,500   
- иные источники, в том 

числе: 

795,500     795,500   
- внебюджетный источ-

ник 

2.2 

Монтаж локальной сис-

темы оповещения МУП 

г. Магадана «Водоканал»  

2017год 

17 736,310     17 736,310   Всего, в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

17 736,310     17 736,310   
- иные источники, в том 

числе: 

17 736,310     17 736,310   
- внебюджетный источ-

ник 

2.3 

Разработка проектной 

документации и выпол-

нение изысканий на 

строительство сетей хо-

лодного водоснабжения 

для очистных сооруже-

ний пос. Уптар в г. Мага-

дане        

2017 

год 

1 600,000     1 600,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

1 600,000     1 600,000   
- иные источники, в том 

числе: 

1 600,000     1 600,000   
- внебюджетный источ-

ник 

2.4 

Строительство сети во-

допровода от 2-й сква-

жины до распредели-

тельной камеры с монта-

жом насосного оборудо-

вания на р. Правая Коз-

линка в г. Магадане 

2017 

год 

11 245,353     11 245,353   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

11 245,353     11 245,353   
- иные источники, в том 

числе: 

11 245,353     11 245,353   
- внебюджетный источ-

ник 

2.5 

Монтаж резервных ис-

точников электроснаб-

жения на водозаборах 

поселков Сокол, Уптар, 

Снежная Долина, Радист, 

Авиатор    

2017 

год 

3 645,584     3 645,584   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

3 645,584     3 645,584   
- иные источники, в том 

числе: 

3 645,584     3 645,584   
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 2:   

35 022,747 0,000 0,000 35 022,747 0,000 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

35 022,747 0,000 0,000 35 022,747 0,000 - иные источники, в том 



 

 

 

 

числе: 

35 022,747 0,000 0,000 35 022,747 0,000 
- внебюджетный источ-

ник 

3. Мероприятия по модернизации канализационных систем 

3.1 

Строительство очистных 

сооружений биологиче-

ской очистки сточных 

вод в г.Магадане  

2015-2017  

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, тех-

нического и эколо-

гического контро-

ля мэрии города 

Магадана 

358 281,882 202 037,142 15 533,954 140 710,786   Всего, в том числе 

21 726,596 6 192,642 15 533,954     - местный бюджет 

336 555,286 195 844,500   140 710,786   
- иные источники, в том 

числе: 

195 844,500 195 844,500       - федеральный бюджет 

41 651,700     41 651,700   - областной бюджет 

99 059,086     99 059,086   
- внебюджетный источ-

ник 

3.2 

Реконструкция канализа-

ционной насосной стан-

ции в микрорайоне Сол-

нечный в г.Магадане 

2017 год 

5 178,034     5 178,034   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

5 178,034     5 178,034   
- иные источники, в том 

числе: 

5 178,034     5 178,034   
- внебюджетный источ-

ник 

3.3 

Реконструкция канализа-

ционной насосной стан-

ции в поселке Сокол  

2017 год 

3 500,000     3 500,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

3 500,000     3 500,000   
- иные источники, в том 

числе: 

3 500,000     3 500,000   
- внебюджетный источ-

ник 

3.4 

Реконструкция наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, переулок 

Степной, д. 10 

2017 год 
Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в том 

числе: 

42 000,000     42 000,000   -внебюджетный источник 

3.5 
Реконструкция наружной 

(нецентрализованной) 
2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 



 

 

 

 

системы водоотведения 

поселка Уптар, переулок 

Степной, д. 16 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в том 

числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный источ-

ник 

3.6 

Реконструкция наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, переулок 

Степной, д. 18 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в том 

числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный источ-

ник 

3.7 

Реконструкция наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, переулок 

Степной, д. 20 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в том 

числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный источ-

ник 

3.8 

Реконструкция наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, переулок 

Степной, д. 20, корпус 1 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в том 

числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный источ-

ник 

3.9 

Реконструкция наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, переулок 

Степной, д. 29 

2017 год 

42 000,000     42 000,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

42 000,000     42 000,000   
- иные источники, в том 

числе: 

42 000,000     42 000,000   
- внебюджетный источ-

ник 

3.1

0 

Строительство отводяще-

го канала для очистных 

сооружений биологиче-

ской очистки сточных 

вод в г. Магадане 

2017 год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, тех-

нического и эколо-

гического контро-

ля мэрии города 

Магадана 

21 826,174     21 826,174   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

21 826,174     21 826,174   
- иные источники, в том 

числе: 

21 826,174     21 826,174   
- внебюджетный источ-

ник 

3.1 Строительство нагорного 2017 год 25 290,465     25 290,465   Всего: в том числе 



 

 

 

 

1 канала для очистных со-

оружений биологической 

очистки сточных вод в г. 

Магадане 

0,000     0,000   - местный бюджет 

25 290,465     25 290,465   
- иные источники, в том 

числе: 

25 290,465     25 290,465   
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 3:   

666 076,555 202 037,142 15 533,954 448 505,459 0,000 Всего, в том числе: 

21 726,596 6 192,642 15 533,954 0,000 0,000 - местный бюджет 

644 349,959 195 844,500 0,000 448 505,459 0,000 
- иные источники, в том 

числе: 

195 844,500 195 844,500 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет 

41 651,700 0,000 0,000 41 651,700 0,000 - областной бюджет 

406 853,759 0,000 0,000 406 853,759 0,000 
- внебюджетный источ-

ник 

4. Мероприятия по модернизации объектов размещения отходов 

4.1 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту: "Реконструк-

ция полигона ТБО в го-

роде Магадане" 

2016-2017 

годы 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

3 319,629   12,029 3 307,600   Всего: в том числе 

12,029   12,029 0,000   - местный бюджет 

3 307,600     3 307,600   
- иные источники, в том 

числе: 

3 307,600     3 307,600   - областной бюджет 

          
- внебюджетный источ-

ник 

4.2 

Выполнение инженерных 

изысканий по объекту: 

"Реконструкция полигона 

ТБО в городе Магадане" 

2016 год 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

1 891,398   1 891,398     Всего: в том числе 

680,098   680,098     - местный бюджет 

1 211,300   1 211,300     
- иные источники, в том 

числе: 

1 211,300   1 211,300     - областной бюджет 

          
- внебюджетный источ-

ник 



 

 

 

 

4.3 

Экологическая эксперти-

за проектно-сметной до-

кументации по объекту: 

"Реконструкция полигона 

ТБО в городе Магадане" 

2017 год 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Ма-

гадана 

250,000     250,000   Всего: в том числе 

250,000     250,000   - местный бюджет 

          
- иные источники, в том 

числе: 

          
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 4:   

5 461,027 0,000 1 903,427 3 557,600 0,000 Всего, в том числе: 

942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 - местный бюджет 

4 518,900 0,000 1 211,300 3 307,600 0,000 
- иные источники, в том 

числе: 

4 518,900 0,000 1 211,300 3 307,600 0,000 - областной бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный источ-

ник 

Всего по Подпрограмме, в том числе:   1 083 559,679 202 037,142 17 437,381 692 422,066 171 663,090 

  

- местный бюджет, из которых:   22 668,723 6 192,642 16 226,081 250,000 0,000 

Департамент САТЭК   21 726,596 6 192,642 15 533,954 0,000 0,000 

Департамент ЖКХ и КИ   942,127 0,000 692,127 250,000 0,000 

- иные  источники   1 060 890,956 195 844,500 1 211,300 692 172,066 171 663,090 

- федеральный бюджет   195 844,500 195 844,500 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет   46 170,600 0,000 1 211,300 44 959,300 0,000 

- внебюджетный источник   818 875,856 0,000 0,000 647 212,766 171 663,090 

____________________ 

 



 

 

 

 

 

        

Приложение № 4 

к постановлению мэрии города 

Магадана 

от 28.02.2017 № 566 
        

        

      

          7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства в муниципальном обра-

зовании «Город Магадан» 

на 2015-2018 годы» 

          

          

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финанси-

рования Всего 
в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 

1.1 

Реконструкция инже-

нерных сетей теплово-

доснабжения по улице 

Горького на участке от 

ТВК-380 до ТВК -370 

в городе Магадане 

2017 год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, тех-

нического и эколо-

гического контро-

ля мэрии города 

Магадана   (орга-

низации всех ви-

дов собственности 

города в порядке, 

52 217,770     52 217,770   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

52 217,770     52 217,770   

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

52 217,770     52 217,770   
- внебюджетный ис-

точник 

1.2 
Разработка проектно-

сметной документа-
2017 год 

2 500,000     2 500,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 



 

 

 

 

ции,  на реконструк-

цию тепловых сетей в 

районе 31-го квартала 

г.Магадана на участке 

от ТК-1425 до ТК-1313 

предусмотренном 

действующим за-

конодательством) 
2 500,000     2 500,000   

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

2 500,000     2 500,000   
- внебюджетный ис-

точник 

1.3 

Начало реконструкции 

тепловых сетей в рай-

оне 31-го квартала 

г.Магадана на участке 

от ТК-1425 до ТК-1313 

2017-2018          

годы 

81 650,000     50 000,000 31 650,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

81 650,000     50 000,000 31 650,000 

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

81 650,000     50 000,000 31 650,000 
- внебюджетный ис-

точник 

1.4 

Выполнение инженер-

ных изысканий и про-

ектирование инженер-

ных сетей к комплексу 

индивидуальной за-

стройки, предназна-

ченной для граждан, 

имеющим трех и более 

детей, в микрорайоне 

Солнечный в городе 

Магадане 

2017-2018          

годы 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 
- внебюджетный ис-

точник 

1.5 

Выполнение инженер-

ных изысканий и про-

ектирование наружных 

сетей тепловодоснаб-

жения и водоотведе-

ния к земельным уча-

сткам под индивиду-

альное и малоэтажное 

строительство жилых 

домов в микрорайоне 

Нагаево в городе Ма-

гадане 

2017-2018          

годы 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

5 000,000     2 000,000 3 000,000 
- внебюджетный ис-

точник 



 

 

 

 

1.6 

Начало работ по тех-

нологическому при-

соединению к элек-

трическим сетям мно-

гоквартирных жилых 

домов в районе Ко-

лымского шоссе 

2017-2018          

годы 

30 550,000     20 000,000 10 550,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

30 550,000     20 000,000 10 550,000 

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

30 550,000     20 000,000 10 550,000 
- внебюджетный ис-

точник 

1.7 

Технологическое при-

соединение к электри-

ческим сетям (строи-

тельство ТП) индиви-

дуального жилищного 

строительства в районе 

Дукчинского шоссе 

2017-2018          

годы 

41 100,000     20 000,000 21 100,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 0,000 - местный бюджет 

41 100,000     20 000,000 21 100,000 

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

41 100,000     20 000,000 21 100,000 
- внебюджетный ис-

точник 

1.8 

Технологическое при-

соединение к электри-

ческим сетям ком-

плекса индивидуаль-

ной застройки, предна-

значенной для граж-

дан, имеющим трех и 

более детей, в микро-

районе Солнечный в 

городе Магадане 

2018 год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, тех-

нического и эколо-

гического контро-

ля мэрии города 

Магадана    

41 972,686       41 972,686 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

41 972,686       41 972,686 

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

41 972,686       41 972,686 
- внебюджетный ис-

точник 

1.9 

* 

Кредиторская задол-

женность 2014 года по 

объекту "Технологиче-

ское присоединение к 

электрическим сетям 

комплекса индивиду-

альной застройки, 

предназначенной для 

граждан, имеющим 

трех и более детей, в 

районе Дукчинского 

2015-2016 

годы 

20 518,414 100,000 20 418,414     Всего: в том числе 

518,414 100,000 418,414     - местный бюджет 

20 000,000 0,000 20 000,000     

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

20 000,000 0,000 20 000,000     - областной бюджет 



 

 

 

 

шоссе в городе Мага-

дане" 

1.1

0 

Технологическое при-

соединение энерго-

принимающих уст-

ройств жилых домов 

по улице Приморской 

в городе Магадане 

2015 год 

1 281,500 1 281,500       Всего: в том числе 

0,500 0,500       - местный бюджет 

1 281,000 1 281,000       

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

1 281,000 1 281,000       - областной бюджет 

1.1

1 

Реконструкция инже-

нерных сетей для под-

ключения строящихся 

жилых домов по улице 

Марчеканской в г. Ма-

гадане 

2015 год 

5 014,500 5 014,500       Всего: в том числе 

0,500 0,500       - местный бюджет 

5 014,000 5 014,000       

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

5 014,000 5 014,000       - областной бюджет 

1.1

2 

Проведение кадастро-

вых работ в отноше-

нии земельных участ-

ков для предоставле-

ния семьям, имеющим 

трех и более детей 

2016-2018 

годы 

5 901,310   3 701,310 1 100,000 1 100,000 Всего: в том числе 

101,000   1,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

5 800,310   3 700,310 1 100,000 1 000,000 

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

4 618,210   3 700,310 917,900 0,000 - областной бюджет 

1 182,100   0,000 182,100 1 000,000 
- внебюджетный ис-

точник 

1.1

3 

Технологическое при-

соединение к электри-

ческим сетям ком-

плекса индивидуаль-

ной застройки, предна-

значенной для граж-

дан, имеющим трех и 

более детей, в районе 

улицы Берзина в горо-

де Магадане 

2017 год 

4 700,000     4 700,000   Всего: в том числе 

100,000     100,000   - местный бюджет 

4 600,000     4 600,000   

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

4 600,000     4 600,000   
- внебюджетный ис-

точник 

1.1 Проектирование и 2017 год 554 500,000     554 500,000   Всего: в том числе 



 

 

 

 

4 строительство сетей 

теплоснабжения к 

комплексу индивиду-

альной застройки, 

предназначенной для 

граждан, имеющим 

трех и более детей, в 

районе улицы Берзина 

в городе Магадане 

0,000     0,000   - местный бюджет 

554 500,000     554 500,000   

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

554 500,000     554 500,000   
- внебюджетный ис-

точник 

1.1

5 

Проектирование и 

строительство сетей 

водоснабжения и во-

доотведения к ком-

плексу индивидуаль-

ной застройки, предна-

значенной для граж-

дан, имеющих трех и 

более детей, в районе 

улицы Берзина в горо-

де Магадане 

 2017 год 

6 770,000     6 770,000   Всего: в том числе 

0,000         - местный бюджет 

6 770,000     6 770,000   

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

6 770,000     6 770,000   
- внебюджетный ис-

точник 

1.1

6 

Кредиторская задол-

женность 2015 года по 

проведению межева-

ния границ земельных 

участков, предостав-

ленных семьям, 

имеющим трех и более 

детей 

2016 год 

99,690   99,690     Всего: в том числе 

0,000   0,000     - местный бюджет 

99,690   99,690     

- иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

99,690   99,690     - областной бюджет 

Итого по разделу 1:   

858 775,870 6 396,000 24 219,414 715 787,770 112 372,686 Всего: в том числе 

720,414 101,000 419,414 100,000 100,000 - местный бюджет 

858 055,456 6 295,000 23 800,000 715 687,770 112 272,686 
- иные источники 

финансирования 

31 012,900 6 295,000 23 800,000 917,900 0,000 - областной бюджет 

827 042,556 0,000 0,000 714 769,870 112 272,686 
- внебюджетный 

источник 



 

 

 

 

2. 

Активизация дея-

тельности инвести-

ционного совета при 

мэрии города Мага-

дана в соответствии с 

действующим По-

рядком в направле-

нии возможных ин-

вестиционных объек-

тов, предусматри-

вающих обеспечение 

земельных участков 

коммунальной ин-

фраструктурой     

2015-

2018годы 

Комитет экономи-

ческого развития 

мэрии города Ма-

гадана, департа-

мент строительст-

ва, архитектуры, 

технического и 

экологического  

контроля мэрии 

города Магадана, 

комитет по управ-

лению муници-

пальным имущест-

вом города Мага-

дана  

          

финансирование не 

требуется 

2.1 

Направление возмож-

ных инвестиционных 

объектов, предусмат-

ривающих обеспече-

ние земельных участ-

ков коммунальной 

инфраструктурой 

2015-2018 

годы 
          

Всего по Подпрограмме, в 

том числе: 
    858 775,870 6 396,000 24 219,414 715 787,770 112 372,686 

  

- местный бюджет     720,414 101,000 419,414 100,000 100,000 

- иные  источники     858 055,456 6 295,000 23 800,000 715 687,770 112 272,686 

- областной бюджет     31 012,900 6 295,000 23 800,000 917,900 0,000 

- внебюджетный источник     827 042,556 0,000 0,000 714 769,870 112 272,686 

          
* п. 1.9.  - сумма в размере 100,0 тыс. руб. из средств местного бюджета, предусмотренная решением Магаданской городской Думы № 104-Д от 25.12.2015 года на 

2015 год, профинансирована не была. На 2016 год решением Магаданской городской Думы № 95-Д от 22.12.2015 года также предусмотрено финансирование объек-

та в размере 100,0 тыс. руб. из средств местного бюджета. Таким образом, сумма финансирования из средств местного бюджета на 2015-2016 годы оказалась задво-

енной. 

 



 

 

 

 

 

     

  

   
Приложение  № 5 

     

  

   

к постановлению мэрии горо-

да Магадана 

     

  

   

от 28.02.2017 № 566 

     

  

    

     
  

    7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» 

     
  

    

     
  

    

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятий 

Срок 

реализа-

ции  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирования 
Всего 

В том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 

Подбор перспектив-

ных участков для за-

стройки 

2015-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магада-

на  

          

финансирование не требуется 

1.2 

Анализ путей эффек-

тивного использования 

земельных участков, 

ранее занятых жилыми 

домами ветхого и ава-

2015-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

          



 

 

 

 

рийного жилищного 

фонда 

контроля мэрии 

города Магада-

на  

1.3 

Актуализация Реестра 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда, 

подлежащего расселе-

нию в рамках настоя-

щей Подпрограммы 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

      
    

    

1.4 

Проведение консуль-

тационной работы с 

гражданами, прожи-

вающими в ветхом и 

аварийном жилищном 

фонде, с целью озна-

комления их с сущест-

вующими возможно-

стями и сроками пере-

селения 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

          

1.5 

Составление детализи-

рованных планов засе-

ления вновь вводимых 

многоквартирных жи-

лых домов с учетом 

района застройки, кон-

структивных особен-

ностей жилых поме-

щений и других фак-

торов 

2015-

2018 

годы 

 Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

          финансирование не требуется 

2. Инвестиционно-финансовый комплекс мероприятий 

2.1 

Организация работы 

по привлечению 

средств федерального, 

областного бюджета и 

иных источников на 

строительство жилья 

2015-

2018 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

          финансирование не требуется 



 

 

 

 

2.2 

Составление периоди-

ческой финансово-

аналитической отчет-

ности по использова-

нию средств феде-

рального, областного 

бюджета и иных ис-

точников на строи-

тельство жилья 

2015-

2018 

годы 

города Магада-

на  

          

3. Комплекс мероприятий по строительству (реконструкции) многоквартирных жилых домов 

3.1 

Конкурсный отбор 

застройщика и объек-

тов на финансирование 

за счет средств феде-

рального, областного и 

местного бюджетов и 

внебюджетных фондов 

для переселения граж-

дан из объектов ветхо-

го и аварийного жи-

лищного фонда 

2015-

2018годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магада-

на  

          финансирование не требуется 

3.2 

Участие в долевом 

строительстве много-

квартирного жилого 

дома в г. Магадане по 

ул. Приморской 

2018 год Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магада-

на  

26 687,320       26 687,320 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

26 687,320       26 687,320 - иные источники, в том числе: 

26 687,320       26 687,320 - внебюджетный источник 

926,000       926,000 кв. м 

3.3 

Участие в долевом 

строительстве много-

квартирного жилого 

дома в районе дома № 

11, корп. 3, по Колым-

скому шоссе в 

2015 год 

43 567,517 43 567,517       Всего: в том числе 

43 567,517 43 567,517       - иные источники, в том числе: 

43 567,517 43 567,517       - областной бюджет 

0,000 0,000       - внебюджетный источник 



 

 

 

 

г.Магадане 785,600 785,600       кв. м 

3.4 

Участие в долевом 

строительстве много-

квартирного жилого 

дома в г. Магадане по 

Колымскому шоссе 

(дом № 1) 

2017 год 

80 371,500     80 371,500   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

80 371,500     80 371,500   - иные источники, в том числе: 

80 371,500     80 371,500   - внебюджетный источник 

1 461,300     1 461,300   кв. м 

3.5 

Участие в долевом 

строительстве много-

квартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей 

(1) 

2017 год 

69 443,000     69 443,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

69 443,000     69 443,000   - иные источники, в том числе: 

69 443,000     69 443,000   - внебюджетный источник 

1 262,600     1 262,600   кв. м 

3.6 

Участие в долевом 

строительстве много-

квартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей 

(2) 

2017 год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магада-

на 

69 443,000     69 443,000   Всего: в том числе 

0,000     0,000   - местный бюджет 

69 443,000     69 443,000   - иные источники, в том числе: 

69 443,000     69 443,000   - внебюджетный источник 

1 262,600     1 262,600   кв. м 

3.7 

Участие в долевом 

строительстве много-

квартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей 

(3) 

2018 год 

69 443,000       69 443,000 Всего: в том числе 

0,000       0,000 - местный бюджет 

69 443,000       69 443,000 - иные источники, в том числе: 

69 443,000       69 443,000 - внебюджетный источник 

1 262,600       1 262,600 кв. м 

3.8 Участие в долевом 2018 год 69 443,000       69 443,000 Всего: в том числе 



 

 

 

 

строительстве много-

квартирного жилого 

дома в районе 

ул.Энергостроителей 

(4) 

0,000       0,000 - местный бюджет 

69 443,000       69 443,000 - иные источники, в том числе: 

69 443,000       69 443,000 - внебюджетный источник 

1 262,600       1 262,600 кв. м 

3.9 

Кредиторская задол-

женность 2014 года по 

объекту "Участие в 

долевом строительстве 

многоквартирного до-

ма в г. Магадане (од-

нокомнатная квартира 

в жилом доме по ул. 

Приморской)" 

2015 год 

157,225 157,225       Всего: в том числе 

0,000 0,000       - местный бюджет 

157,225 157,225       - иные источники, в том числе: 

157,225 157,225       - федеральный бюджет 

3.1

0 

Кредиторская задол-

женность 2014 года по 

объекту "Участие в 

долевом строительстве 

многоквартирного до-

ма, расположенного в 

границах улиц Речная, 

Энергостроителей в г. 

Магадане" 

2015 год 

2 989,790 2 989,790       Всего: в том числе 

0,000 0,000       - местный бюджет 

2 989,790 2 989,790       - иные источники, в том числе: 

2 989,790 2 989,790       - областной бюджет 

3.1

1 

Кредиторская задол-

женность 2014 года по 

объекту "Участие в 

долевом строительстве 

многоквартирного до-

ма, расположенного в 

границах улиц Заво-

дская, Марчеканская, 

Литейная в г. Магада-

не" 

2015 год 

1 368,054 1 368,054       Всего: в том числе 

0,000 0,000       - местный бюджет 

1 368,054 1 368,054       - иные источники, в том числе: 

1 368,054 1 368,054       - областной бюджет 

Итого по разделу 3:   432 913,406 48 082,586 0,000 219 257,500 165 573,320 Всего, в том числе: 



 

 

 

 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

  432 913,406 48 082,586 0,000 219 257,500 165 573,320 - иные источники, в том числе: 

  157,225 157,225 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет 

  47 925,361 47 925,361 0,000 0,000 0,000 - областной бюджет * 

  384 830,820 0,000 0,000 219 257,500 165 573,320 - внебюджетный источник 

  8 223,300 785,600 0,000 3 986,500 3 451,200 кв.м 

4. Комплекс мероприятий по переселению граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

4.1 

Информирование гра-

ждан о планируемых 

сроках и объектах за-

селения, заключение 

соглашений с собст-

венниками жилых по-

мещений 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

          финансирование не требуется 

4.2 

Приобретение благо-

устроенных жилых по-

мещений на первич-

ном рынке жилья в 

новом, введенном в 

эксплуатацию мно-

гоквартирном жилом 

доме, расположенном 

на территории муни-

ципального образова-

ния «Город Магадан», 

для предоставления 

гражданам, прожи-

вающим в непригод-

ном для проживания и 

аварийном жилищном 

фонде поселка Уптар 

2015 год 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

57 861,000 57 861,000       Всего, в том числе: 

1,000 1,000       - местный бюджет 

57 860,000 57 860,000       - иные источники, в том числе: 

57 860,000 57 860,000       - областной бюджет 



 

 

 

 

4.3 

Приобретение благо-

устроенных жилых по-

мещений для пересе-

ления граждан из ава-

рий-ного жилищного 

фонда в 2015 году в 

рамках государствен-

ной программы Мага-

данской области, ут-

вержденной постанов-

лением ад-

министрации Мага-

данской области от 16 

мая 2013 года № 424-

па 

2015 год 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

96 188,802 96 188,802       Всего, в том числе: 

96 188,802 96 188,802       - иные источники, в том числе: 

96 188,802 96 188,802       - областной бюджет 

4.4 

Приобретение благо-

устроенных жилых 

помещений  для пере-

селения граждан из 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда  

2016-

2018 го-

ды 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

78 170,698   29 170,698 29 000,000 20 000,000 Всего, в том числе: 

14 121,898   5 121,898 9 000,000 0,000 - местный бюджет 

64 048,800   24 048,800 20 000,000 20 000,000 - иные источники, в том числе: 

24 048,800   24 048,800 0,000 0,000 - областной бюджет 

40 000,000   0,000 20 000,000 20 000,000 -внебюджетный источник 

4.5 

Заключение договоров 

социального найма 

(мены) с гражданами, 

переселяемыми из вет-

хого и аварийного жи-

лищного фонда 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

          финансирование не требуется 

Итого по разделу 4:   

232 220,500 
154 

049,802 
29 170,698 29 000,000 20 000,000 Всего, в том числе: 

14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 0,000 - местный бюджет 

218 097,602 
154 

048,802 
24 048,800 20 000,000 20 000,000 - иные источники, в том числе: 



 

 

 

 

178 097,602 
154 

048,802 
24 048,800 0,000 0,000 - областной бюджет 

40 000,000 0,000 0,000 20 000,000 20 000,000 -внебюджетный источник 

5. Комплекс мероприятий по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда 

5.1 

Информирование де-

партамента жилищно-

коммунального хозяй-

ства и коммунальной 

инфраструктуры мэ-

рии города Магадана 

об окончании расселе-

ния многоквартирного 

жилого дома 

2015-

2018 

годы 

Управление по 

учету и распре-

делению жилой 

площади мэрии 

города Магада-

на 

          финансирование не требуется 

5.2 

Организация работ по 

отключению расселен-

ных МКЖД от систе-

мы коммуникаций 

2015-

2018годы 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

          финансирование не требуется 

5.3 

Организация работ по 

сносу расселенных 

МКЖД 

2015-

2018 

годы 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана, де-

партамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

          финансирование не требуется 



 

 

 

 

города Магада-

на  

Всего по Подпрограмме, в 

том числе: 
    665 133,906 

202 

132,388 
29 170,698 248 257,500 185 573,320 

  

- местный бюджет, из кото-

рых: 
    14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 0,000 

Департамент САТЭК     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление по учету и рас-

пределению жилой площади 
    14 122,898 1,000 5 121,898 9 000,000 0,000 

- иные источники, в том чис-

ле: 
    651 011,008 

202 

131,388 
24 048,800 239 257,500 185 573,320 

- федеральный бюджет     157,225 157,225 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет     226 022,963 
201 

974,163 
24 048,800 0,000 0,000 

- внебюджетный источник     424 830,820 0,000 0,000 239 257,500 185 573,320 

кв. м     10 800,700 3 363,000 0,000 3 986,500 3 451,200 

* - в том числе 22 061,463 тыс. рублей возврат неиспользованных средств целевого трансферта 2014 года 

 



 
 

Приложение № 6  

к Подпрограмме «Переселение граждан, 

 проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2015-2018 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РАССЕЛЕНИЮ 

В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ 

В ВЕТХОМ И АВАРИЙНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2015-2018 ГОДЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОМФОРТНЫМИ 

УСЛОВИЯМИ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2015-2018 ГОДЫ»<**> 

 

N п/п Адрес многоквартирного дома, при-

знанного аварийным или непригод-

ным для проживания 

Постановление мэрии 

города Магадана, под-

тверждающее призна-

ние многоквартирного 

дома аварийным или 

непригодным для про-

живания 

Количе-

ство по-

мещений 

Площадь 

помеще-

ний, под-

лежащих 

расселе-

нию, кв. 

м 

1 2 3 4 5 

2015 год 

1. переулок 2-й Пролетарский, дом 6-а от 29.12.2006 № 2561 6 211,2 

2. улица Гагарина, дом 24 от 18.06.2008 №1311 7 316,1 

3. площадь Комсомольская, дом 35-б от 08.11.2007 № 2798 3 116,4 

4. площадь Комсомольская, дом 37-б от 29.12.2006 № 2561 10 340,6 

5. 
улица Энергостроителей, дом 3, 

корпус 1 
от 23.10.2008 № 2424 8 326,2 

6. 
улица Энергостроителей, дом 6, 

корпус 2 
от 07.05.2009 № 1205 12 467,1 

7. улица Средняя, дом 10-а* от 22.11.2006 № 22 1 18,0 

8. ул. Приморская, дом 5-а* от 27.12.1999 № 4346 1 15,0 

9. ул. Репина, дом 1* от 06.03.2015 № 898 1 18,9 

10. ул. Первомайская, дом 23* от 23.10.1998 № 3960 1 48,1 

11. ул. Верхняя, дом 17-а* от 17.08.2011 № 3126 1 80,0 

12. п. Уптар, ул. Гидростроителей, дом 4 от 21.03.2013 № 1051 7 317,9 

13. п.Уптар, ул. Синегорская, дом 12-а от 05.09.2013 № 3914 9 355,2 

file://SRVSATEK/Files/Шибеко/Предложения%20по%20расселению%20на%202017-2018.docx%23Par92


 

 

 

 

Всего по 2015 году: 67 2630,7 

2016 год 

14. улица Энергостроителей, дом 3 от 14.01.1999 № 77 1 50,6 

15. 
улица Энергостроителей, дом 8, 

корпус 1 
от 17.07.1998 № 2617 14 528,1 

16. улица Арманская, дом 45-а от 30.07.2007 № 1826 2 48,5 

17. улица Солдатенко, дом 6 от 09.01.2003 № 14 1 24,4 

Всего по 2016 году: 18 651,6 

2017 год 

18. улица Энергостроителей, дом 3-г от 06.08.2007 № 1879 10 423,3 

19. улица Энергостроителей, дом 5-б от 30.07.2007 № 1826 10 442,3 

20. улица Энергостроителей, дом 7-а от 30.07.2007 № 1826 24 1008,2 

21. улица Авиационная, дом 11 от 16.11.2006 № 2156 9 486,6 

Всего по 2017 году: 53 2 360,4 

2018 год 

22. улица Энергостроителей, дом 7-б от 30.07.2007 № 1826 34 1423,9 

23. Улица Шмелева, дом 3 от 05.06.2006 № 893 10 426,0 

Всего по 2018 году: 44 1849,9 

ИТОГО: 182 7 492,6 

 

<*> Жилые помещения расселены в 2015 году за счет средств, предусмотренных на 

переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках муниципальной програм-

мы «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда му-

ниципального образования «Город Магадан» на 2010-2014 годы», утвержденной поста-

новлением мэрии города Магадана 05.05.2010 года № 1194. 

 

<**> Указанный перечень подлежит ежегодной корректировке в зависимости от со-

стояния жилищного фонда, фактической стоимости жилья на первичном и вторичном 

рынках жилья, фактического расположения участков перспективной застройки (с приме-

нением принципа районирования при переселении граждан), готовности строительных 

объектов к вводу в эксплуатацию и возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан». 

 

 

______________________ 

 


